АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.06.2016 г. №284
с.Жирятино

О внесении изменений в  муниципальную

программу Жирятинского района

«Реализация полномочий органов

местного самоуправления Жирятинского

района » (2015-2017 годы)

               В соответствии с постановлением администрации Жирятинского района

от 03.10.2013 г. №361 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Жирятинского района»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в  муниципальную программу Жирятинского района «Реализация полномочий органов местного самоуправления Жирятинского района» (2015-2017 годы), утвержденную постановлением администрации Жирятинского района от 30.12.2014 г. №539 «Об утверждении муниципальной программы  Жирятинского района «Реализация полномочий органов местного самоуправления  Жирятинского района» (2015-2017 годы) (в редакции постановлений администрации Жирятинского района от 31.12.2015 г. №594, от 16.03.2016 г. №128, от 13.05.2016 г. №190), согласно приложению  к настоящему постановлению.

           2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителей главы  администрации района  Тищенко И.В., Пожарскую В.П.

Глава администрации района                                                       Л.А.Антюхов

Тищенко И.В.

 (48344) 3-06-15

Приложение

к постановлению администрации Жирятинского района

от 27.06.2016 г. №284
«О внесении изменений в муниципальную программу

Жирятинского района «Реализация полномочий

                                                                                    органов местного самоуправления              Жирятинского района»(2015-2017 годы)»

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Жирятинского района» (2015-2017 годы)

      1.  В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы:

136 418 476,29 рублей,

в том числе:

             2015 год- 50 704 406,65 рублей;

2016 год- 51 660 667,68 рублей;

2017 год- 34 053 401,96 рублей.

      2. Раздел  4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в редакции:

        «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы,-  136 418 476,29 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 67 728 381,83 рублей;

          в том числе:

          2015 год- 50 704 406,65 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 24 999 490,65 рублей;

          2016 год –  51 660 667,68 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов – 28 662 242,22 рублей;

         2017 год- 34 053 401,96 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов – 14 066 648,96 рублей.

     3.В приложении 8 « Перечень основных мероприятий муниципальной программы. План реализации муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления Жирятинского района» (2015-2017 годы) к муниципальной программе строки 2,5,11,16,34,50 изложить в новой редакции:

8. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

ПЛАН

реализации муниципальной программы

"Реализация полномочий органов

местного самоуправления Жирятинского района" (2015 - 2017 годы)

	N
п/п
	Подпрограмма,

 основное мероприятие, мероприятие

	Ответственный
исполнитель, соисполнитель
	Источник
финансового

обеспечения
	     Объем средств на реализацию

	Наименование целевых
показателей

(индикаторов)

	всего
	2015
год,
 рублей
	2016 год,
  рублей
	2017 год,
рублей
	...

	 1
	        2
	   3
	      4
	  5
	    6
	    7
	    8
	 9
	      10

	2.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета района
	29 847 996
	11 415 195
	9 336 499
	9 096 302

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Жирятинского района (ежегодно 100%)

	5.
	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета района
	72 000

	22 000
	50 000

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы  Жирятинского района (ежегодно 100%)

	11.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета района
	447 539
	144 147
	150 963
	152 429

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Жирятинского района (ежегодно 100%)

	16.
	Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог  местного значения
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета района
	7 932 417,46
	3 748 735
	2 895 013,46
	1 288 669

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Жирятинского района (ежегодно 100%)

	34.
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	администрация Жирятинского района
	средства бюджета района
	226 678,01
	68 709,95
	93 075,9
	64 892,16

	Увеличение доли детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, до 100% в 2017 году.

	50.
	Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области» (2014-2020 годы).ПП «Автомобильные дороги» (2014-2020 годы).Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним;

	администрация Жирятинского района
	средства бюджета района
	10 694 456,2

	10 694 456,2

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Жирятинского района (ежегодно 100%)

	Итого:
	136 418 476,29
	50 704 406,65
	51 660 667,68
	34 053 401,96